
Contacto

Teléfono +34 928140866
Correo Electrónico 
gerencia@consorciomaspalomasgc.com

Dirección Postal

Centro Comercial Sonnenland, local s 215
(35100) San Bartolomé de Tirajana España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/CSERVABI/61 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consorcio Maspalomas Gran Canaria
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorciomaspalomasgc.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aRuxLAcGIOkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: COMUNICACIÓN Y GESTIÓN DE LAS REDES SOCIALES PROMOCIONALES. El
objeto del contrato es la prestación del servicio de gestión diaria, dinamización, seguimiento y
producción de materiales de apoyo para la comunicación y gestión de los canales (perfiles/páginas)
promocionales en las redes sociales, de conformidad con lo establecido en los pliegos y la memoria

Las que se establecen en los pliegos y en la memoriaDescripción 
Valor estimado del contrato 130.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.000 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La establecida en la Memoria Justificativa

Lugar de ejecución
Los servicios a contratar se realizarán en las dependencias de la empresa contratista y en las dependencias del
Consorcio, según proceda, salvo indicación contraria por parte del Consorcio.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Centro Comercial Sonnenland Local R 215
(35100) Maspalomas San Bartolomé de Tirajana España

Formalización Contrato

http://www.consorciomaspalomasgc.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aRuxLAcGIOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 48.685 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.640 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JORGE RODRIGUEZ ALAMO
NIF ***0468**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JUAN DE PADILLA 18, 4I
(35002) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono 676552590
Correo Electrónico mnlucendo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.743 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0007
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

CONTRATO COMUNICACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c0c07d6-0c1f-4d37-9da5-be01efe189e8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2024

Motivación

Motivación Por haber formulado la oferta válida más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d56f27bb-ab72-4c86-8d63-e9ecca65d66b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c0c07d6-0c1f-4d37-9da5-be01efe189e8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c0c07d6-0c1f-4d37-9da5-be01efe189e8


Contacto

Teléfono +34 928140866
Correo Electrónico 
gerencia@consorciomaspalomasgc.com

Dirección Postal

Centro Comercial Sonnenland, local R215
(35100) San Bartolomé de Tirajana España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Maspalomas Gran Canaria

Proceso de Licitación

las que figuran en la memoria justificativa
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Téngase en cuenta que la plataforma funciona con horario peninsular y por lo tanto el plazo finaliza a las
13:00 h, hora canaria.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actualización del blog.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Aumento del número de publicaciones diarias en cada red social.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Disponibilidad para organizar y cubrir eventos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Idiomas de las publicaciones.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Otras redes sociales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Metodología a seguir para la prestación del Servicio.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RVeaqXMbRzhrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000013937303 |  2024-000857399 | Tue, 06 Aug 2024 12:22:01:957 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23860066355653580720405718351418548767 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RVeaqXMbRzhrhBlEHQFSKA%3D%3D

